
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03.10.2022                                   г. Котовск                                             № 1040 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», 

утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3088 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Экономическое развитие и инновационная экономика»  

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Экономическое развитие и инновационная экономика», 

утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3088 

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 

области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (далее – 

Муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

паспорта Муниципальной программы цифры «2024» заменить цифрами 

«2030»; 

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Общие затраты на реализацию программы за счет всех источников 

финансирования — 11 408 353,7 тыс. рублей: 

2014 год — 5 667,5 тыс. рублей; 

2015 год — 4 265,0 тыс. рублей; 

2016 год — 7 906,7 тыс. рублей; 

2017 год — 15 080,55 тыс. рублей; 

2018 год — 96 708,5 тыс. рублей; 

2019 год — 1 899 264,65 тыс. рублей; 

2020 год — 3 576 500,0 тыс. рублей; 

2021 год — 3 260 360,0 тыс. рублей; 

2022 год — 709 800,8 тыс. рублей; 

2023 год — 507 200,0 тыс. рублей; 

2024 год — 505 200,0 тыс. рублей; 

2025 год — 277 150,0 тыс. рублей; 



2026 год — 274 650,0 тыс. рублей; 

2027 год — 254 650,0 тыс. рублей; 

2028 год — 4 650,0 тыс. рублей; 

2029 год — 4 650,0 тыс. рублей; 

2030 год — 4 650,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета — 13 044,3 тыс. рублей: 

2016 год — 2 855,4 тыс. рублей; 

2017 год — 4 211,28 тыс. рублей, 

2018 год — 5 977,6 тыс. рублей; 

2019 год — 0 тыс. рублей; 

2020 год — 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей, 

средства бюджета области — 57 388,5 тыс. рублей: 

2016 год — 168,0 тыс. рублей; 

2017 год — 629,27 тыс. рублей, 

2018 год — 28 591,2 тыс. рублей; 

2019 год — 28 000,0 тыс. рублей; 

2020 год — 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей, 

средства бюджета города — 5 615,9 тыс. рублей: 

2014 год — 167,5 тыс. рублей; 

2015 год — 250,0 тыс. рублей; 

2016 год — 168,3 тыс. рублей; 

2017 год — 325,0 тыс. рублей; 

2018 год — 639,7 тыс. рублей; 

2019 год — 464,65 тыс. рублей; 



2020 год — 40,0 тыс. рублей; 

2021 год — 60,0 тыс. рублей; 

2022 год — 1 500,8 тыс. рублей; 

2023 год — 250,0 тыс. рублей; 

2024 год — 250,0 тыс. рублей; 

2025 год – 250,0 тыс. рублей; 

2026 год – 250,0 тыс. рублей; 

2027 год – 250,0 тыс. рублей; 

2028 год – 250,0 тыс. рублей; 

2029 год – 250,0 тыс. рублей; 

2030 год – 250,0 тыс. рублей, 

внебюджетные источники — 11 332 305,0 тыс. рублей: 

2014 год — 5 500,0 тыс. рублей; 

2015 год — 4 015,0 тыс. рублей; 

2016 год — 4 715,0 тыс. рублей; 

2017 год — 9 915,0 тыс. рублей; 

2018 год — 61 500,0 тыс. рублей; 

2019 год — 1 870 800,0 тыс. рублей; 

2020 год — 3 576 460,0 тыс. рублей; 

2021 год — 3 260 300,0 тыс. рублей; 

2022 год — 708 300,0 тыс. рублей; 

2023 год — 506 950,0 тыс. рублей; 

2024 год — 504 950,0 тыс. рублей; 

2025 год – 276 900,0 тыс. рублей; 

2026 год – 274 400,0 тыс. рублей; 

2027 год – 254 400,0 тыс. рублей; 

2028 год – 4 400,0 тыс. рублей; 

2029 год – 4 400,0 тыс. рублей; 

2030 год – 4 400,0 тыс. рублей.». 

1.2. Раздел 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет всех источников финансирования. 

Общие затраты на реализацию программы за счет всех источников 

финансирования — 11 408 353,7 тыс. рублей: 

2014 год — 5 667,5 тыс. рублей; 

2015 год — 4 265,0 тыс. рублей; 

2016 год — 7 906,7 тыс. рублей; 

2017 год — 15 080,55 тыс. рублей; 

2018 год — 96 708,5 тыс. рублей; 

2019 год — 1 899 264,65 тыс. рублей; 

2020 год — 3 576 500,0 тыс. рублей; 

2021 год — 3 260 360,0 тыс. рублей; 

2022 год — 709 800,8 тыс. рублей; 



2023 год — 507 200,0 тыс. рублей; 

2024 год — 505 200,0 тыс. рублей; 

2025 год — 277 150,0 тыс. рублей; 

2026 год — 274 650,0 тыс. рублей; 

2027 год — 254 650,0 тыс. рублей; 

2028 год — 4 650,0 тыс. рублей; 

2029 год — 4 650,0 тыс. рублей; 

2030 год — 4 650,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета — 13 044,3 тыс. рублей: 

2016 год — 2 855,4 тыс. рублей; 

2017 год — 4 211,28 тыс. рублей, 

2018 год — 5 977,6 тыс. рублей; 

2019 год — 0 тыс. рублей; 

2020 год — 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей, 

средства бюджета области — 57 388,5 тыс. рублей: 

2016 год — 168,0 тыс. рублей; 

2017 год — 629,27 тыс. рублей, 

2018 год — 28 591,2 тыс. рублей; 

2019 год — 28 000,0 тыс. рублей; 

2020 год — 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей, 

средства бюджета города — 5 615,9 тыс. рублей: 

2014 год — 167,5 тыс. рублей; 

2015 год — 250,0 тыс. рублей; 

2016 год — 168,3 тыс. рублей; 



2017 год — 325,0 тыс. рублей; 

2018 год — 639,7 тыс. рублей; 

2019 год — 464,65 тыс. рублей; 

2020 год — 40,0 тыс. рублей; 

2021 год — 60,0 тыс. рублей; 

2022 год — 1 500,8 тыс. рублей; 

2023 год — 250,0 тыс. рублей; 

2024 год — 250,0 тыс. рублей; 

2025 год – 250,0 тыс. рублей; 

2026 год – 250,0 тыс. рублей; 

2027 год – 250,0 тыс. рублей; 

2028 год – 250,0 тыс. рублей; 

2029 год – 250,0 тыс. рублей; 

2030 год – 250,0 тыс. рублей, 

внебюджетные источники — 11 332 305,0 тыс. рублей: 

2014 год — 5 500,0 тыс. рублей; 

2015 год — 4 015,0 тыс. рублей; 

2016 год — 4 715,0 тыс. рублей; 

2017 год — 9 915,0 тыс. рублей; 

2018 год — 61 500,0 тыс. рублей; 

2019 год — 1 870 800,0 тыс. рублей; 

2020 год — 3 576 460,0 тыс. рублей; 

2021 год — 3 260 300,0 тыс. рублей; 

2022 год — 708 300,0 тыс. рублей; 

2023 год — 506 950,0 тыс. рублей; 

2024 год — 504 950,0 тыс. рублей; 

2025 год – 276 900,0 тыс. рублей; 

2026 год – 274 400,0 тыс. рублей; 

2027 год – 254 400,0 тыс. рублей; 

2028 год – 4 400,0 тыс. рублей; 

2029 год – 4 400,0 тыс. рублей; 

2030 год – 4 400,0 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований из бюджета города уточняются 

ежегодно при формировании бюджета города на очередной финансовый год и 

на плановый период. 

Планируется финансирование программы из внебюджетных источников 

в объеме 11 408 353,7 тыс. рублей за счет средств хозяйствующих субъектов. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий программы и прогнозной оценке на период до 2030 года за счет 

всех источников финансирования представлена соответственно в 

приложениях № 2 и 3.». 

1.3. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Экономическое развитие и инновационная экономика», подпрограмм 



муниципальной программы и их значений» к Муниципальной программе 

изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к постановлению; 

1.4. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и  

инновационная экономика» к Муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно Приложению № 2 к постановлению; 

 1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» к Муниципальной 

программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к 

постановлению; 

1.6. В приложении № 4 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» (далее – Подпрограмма) Муниципальной программы:  

в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2014» 

заменить цифрами «2030»; 

строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта Подпрограммы Муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:  

«Предполагаемые объёмы финансирования подпрограммы за весь 

период реализации подпрограммы – 18 072,9 тыс. рублей: 

2014 год –    157,5 тыс. рублей; 

2015 год –    240,0 тыс. рублей; 

2016 год – 3 181,7 тыс. рублей; 

2017 год – 5 155,55 тыс. рублей; 

2018 год – 6 918,5 тыс. рублей; 

2019 год – 179,65 тыс. рублей; 

2020 год – 30,0 тыс. рублей 

2021 год – 50,0 тыс. рублей; 

2022 год – 240,0 тыс. рублей; 

2023 год – 240,0 тыс. рублей; 

2024 год – 240,0 тыс. рублей; 

2025 год – 240,0 тыс. рублей; 

2026 год – 240,0 тыс. рублей; 

2027 год – 240,0 тыс. рублей; 

2028 год – 240,0 тыс. рублей; 

2029 год – 240,0 тыс. рублей; 

2030 год – 240,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 13044,3 тыс. рублей: 

2016 год –   2 855,4 тыс. рублей; 

2017 год –   4 211,28 тыс. рублей; 

2018 год –   5 977,6 тыс. рублей; 

2019 год –   0 тыс. рублей; 

2020 год –   0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 



2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей, 

средства бюджета области – 1388,5 тыс. рублей: 

2016 год – 168,0 тыс. рублей; 

2017 год – 629,27 тыс. рублей; 

2018 год – 591,2 тыс. рублей; 

2019 год – 0 тыс. рублей; 

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей, 

средства бюджета города – 3 640,1 тыс. рублей: 

2014 год – 157,5 тыс. рублей; 

2015 год – 240,0 тыс. рублей; 

2016 год – 158,3 тыс. рублей; 

2017 год – 315,0 тыс. рублей; 

2018 год – 349,7 тыс. рублей; 

2019 год – 179,65 тыс. рублей; 

2020 год – 30,0 тыс. рублей; 

2021 год – 50,0 тыс. рублей; 

2022 год – 240,0 тыс. рублей; 

2023 год – 240,0 тыс. рублей; 

2024 год – 240,0 тыс. рублей; 

2025 год – 240,0 тыс. рублей; 

2026 год – 240,0 тыс. рублей; 

2027 год – 240,0 тыс. рублей; 

2028 год – 240,0 тыс. рублей; 

2029 год – 240,0 тыс. рублей; 

2030 год – 240,0 тыс. рублей.». 

1.7. Раздел 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 

счет всех источников финансирования. 

Предполагаемые объёмы финансирования подпрограммы за весь период 

реализации подпрограммы – 18 072,9 тыс. рублей: 

2014 год –    157,5 тыс. рублей; 

2015 год –    240,0 тыс. рублей; 

2016 год – 3 181,7 тыс. рублей; 

2017 год – 5 155,55 тыс. рублей; 

2018 год – 6 918,5 тыс. рублей; 

2019 год – 179,65 тыс. рублей; 

2020 год – 30,0 тыс. рублей 

2021 год – 50,0 тыс. рублей; 

2022 год – 240,0 тыс. рублей; 

2023 год – 240,0 тыс. рублей; 

2024 год – 240,0 тыс. рублей; 

2025 год – 240,0 тыс. рублей; 

2026 год – 240,0 тыс. рублей; 

2027 год – 240,0 тыс. рублей; 

2028 год – 240,0 тыс. рублей; 

2029 год – 240,0 тыс. рублей; 

2030 год – 240,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета – 13044,3 тыс. рублей: 

2016 год –   2 855,4 тыс. рублей; 

2017 год –   4 211,28 тыс. рублей; 

2018 год –   5 977,6 тыс. рублей; 

2019 год –   0 тыс. рублей; 

2020 год –   0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 

2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей, 

средства бюджета области – 1388,5 тыс. рублей: 

2016 год – 168,0 тыс. рублей; 

2017 год – 629,27 тыс. рублей; 

2018 год – 591,2 тыс. рублей; 

2019 год – 0 тыс. рублей; 

2020 год – 0 тыс. рублей; 

2021 год – 0 тыс. рублей; 



2022 год – 0 тыс. рублей; 

2023 год – 0 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей, 

средства бюджета города – 3 640,1 тыс. рублей: 

2014 год – 157,5 тыс. рублей; 

2015 год – 240,0 тыс. рублей; 

2016 год – 158,3 тыс. рублей; 

2017 год – 315,0 тыс. рублей; 

2018 год – 349,7 тыс. рублей; 

2019 год – 179,65 тыс. рублей; 

2020 год – 30,0 тыс. рублей; 

2021 год – 50,0 тыс. рублей; 

2022 год – 240,0 тыс. рублей; 

2023 год – 240,0 тыс. рублей; 

2024 год – 240,0 тыс. рублей; 

2025 год – 240,0 тыс. рублей; 

2026 год – 240,0 тыс. рублей; 

2027 год – 240,0 тыс. рублей; 

2028 год – 240,0 тыс. рублей; 

2029 год – 240,0 тыс. рублей; 

2030 год – 240,0 тыс. рублей. 

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании бюджета города на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий подпрограммы с указанием главных распорядителей бюджетных 

средств, являющихся соисполнителями подпрограммы, представлена 

соответственно в приложениях № 2 и 3 к муниципальной программе.». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «ПроКотовск» 

https://prokotovsk.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города                                   А.М. Плахотников 

 

 

https://prokotovsk.ru/


  

 

 

                Приложение № 1  

           к постановлению администрации города 

№ 1040 от 03.10.2022 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

         к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области  

            «Экономическое развитие и инновационная экономика»  

   

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА», 

ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЙ 

 

№ 

п/п 
Показатель (индикатор) 

Ед. 

измере

ния 

Значения показателей 

 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»  

1. 

 

Объем инвестиций в 

основной капитал (за 

исключением 

бюджетных средств) в 

расчете на 1 жителя 

 

руб. 
7094

,9 

7834

,4 

8723

,9 

9720

,5 

1020

6,5 

1080

0,0 

4101

,0 

4105

,0 

9666

,0 

10261,

0 

10612,

0 

11079,

0 

11578,

0 

11200,

0 

12000,

0 

12900,

0 

13700,

0 

14600,

0 

1550

0,0 



                                                                                                      2                                                                                          продолжение приложения № 2  

 

2. 

Доля среднесписочной 

численности работников 

(без внешних 

совместителей) малых и 

средних предприятий в 

среднесписочной 

численности работников 

(без внешних 

совместителей) всех 

предприятий и 

организаций города 

% 22,8 22,8 22,8 22,9 22,9 23,0 23,0 23,1 23,1 23,2 23,3 23,5 23,5 23,6 23,6 23,7 23,7 23,8 23,8 

1. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

1.1 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

которым оказана 

финансовая поддержка 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.2 

Количество 

конференций, встреч, 

конкурсов по вопросам 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства 

шт. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

1.3 

Оборот продукции 

(услуг), производимой 

субъектами малого 

предпринимательства 

млн. 

руб. 
1963 2527 2679 2839 3010 3190 3400 5400 8500 9500 11000 12000 13000 12480 11980 11740 11550 11505 11505 

1.4 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

ед. 1132 1002 1005 1012 1018 1022 1025 1030 1030 

 

1030 

 

1035 

 

1035 

 

1035 994 944 907 900 880 880 

1.5 

Количество новых   

рабочих мест, созданных 

субъектами малого и 

ед. 36 20 25 25 30 30 50 240 306 947 211 185 140 50 55 60 60 60 60 



                                                                                                      3                                                                                          продолжение приложения № 2  

 
среднего 

предпринимательства 

1.6 

Количество начинающих 

субъектов малого 

предпринимательства, 

которым оказана 

поддержка 

ед.     7     

          

1.7 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих 

социально 

ориентированную 

деятельность, которым 

оказана поддержка 

ед.      5    

          

1.8 

Число субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства в 

расчете на 10 тыс. 

человек населения 

ед.      330 335 338 338 338 340 340 340 326 313 301 289 285 285 

1.9 

Доля обрабатывающей 

промышленности в 

обороте предприятий 

малого и среднего 

предпринимательства  

%      12,2 13,5 13,9 14,4 14,5 14,6 15,0 15,2 15,0 14,5 14,1 13,9 13,8 13,8 

1.1

0 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

получивших поддержку 

в виде субсидирования 

части затрат, связанных 

с уплатой лизинговых 

ед.       4 3  

          



                                                                                                      4                                                                                          продолжение приложения № 2  

 
платежей по договору 

(договорам) лизинга 

 

Заместитель главы администрации города           Д.Г. Галцынов 



 
 

 

 

 

 

                                                            Приложение № 2  

                                            к постановлению администрации города 

                                                      № 1040 от 03.10.2022 

                     «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                 к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области              

                  «Экономическое развитие и инновационная экономика»  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ 

ЭКОНОМИКА»  

 

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

наимено 
вание 

единица 
измерения 

значение 

 (по годам 
реализации 

мероприятия) 

по годам, 
всего 

федераль 

ный 
бюджет 

областно
й бюджет 

бюджет 

города 

внебюд 

жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Программа «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

1.1 Создание институциональных условий и инфраструктуры для улучшения инвестиционного климата 

1.1.1. 

Информационное 

продвижение 

инвестиционных проектов 

на территории города: 

подготовка и актуализация 

Инвестиционного паспорта 

города, формирование 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество 

обновлений 
ед. 

2014 2 

Без финансирования 

2015 2 

2016 2 

2017 2 

2018 2 

2019 2 

2020 2 

2021 2 



                                                                                                                     2                                                               продолжение приложения № 2  

 
паспортов инвестиционных 

площадок 

2022 2 

2023 2 

2024 2 

2025 2 

2026 2 

2027 2 

2028 2 

2029 2 

2030 2 

1.1.2. 

Создание территории 

опережающего социально-

экономического развития 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

 

Количество 

резидентов 

ТОСЭР/Количество 

рабочих мест, 

создаваемых 

резидентами  

ТОСЭР 

ед. 

2018 2/50 55 000,0    55 000,0 

2019 3/240 1 864 000,0    1 864 000,0 

2020 8/306 3 568 760,0    3 568 760,0 

2021 2/947 3 254 500,0    3 254 500,0 

2022 0/211 702 500,0    702 500,0 

2023 0/185 500 500,0    500 500,0 

2024 0/140 498 500,0    498 500,0 

2025 0/11 272 500,0    272 500,0 

2026 0/10 270 000,0    270 000,0 

2027 0/5 250 000,0    250 000,0 

2028 0/0 0    0 

2029 0/0 0    0 

2030 0/0 0    0 

1.2 Создание инфраструктуры и совершенствование работы институтов развития промышленной деятельности 

1.2.1. ед. 2018 1 28 280,0 0 28 000,0 280,0 0 



                                                                                                                     3                                                               продолжение приложения № 2  

 

Проектирование объектов 

инженерной 

инфраструктуры к 

индустриальным паркам 

Комитет жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительств

а администрации 

города 

Разработка проектной 

документации 

2019 1 28 280,0 0 28 000,0 280,0 0 

1.2.2. 

Обеспечение подключения 

(технологического 

присоединения) 

газоиспользующего 

оборудования и объекта 

капитального строительства 

Оптово-распределительный 

центр (складское 

помещение) к сети 

газораспределения. 

Комитет жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительств

а администрации 

города 

Подключение к сети 

газораспределения 
тыс.руб. 

2022 1 1 250,8 0 0 1 250,8 0 

 Итого    

  11 294 070,8 0 56 000,0 1 810,8 11236260,

0 

 

1. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

2.1 
 

Финансовая поддержка в приоритетных направлениях развития субъектов малого и среднего предпринимательства  

2.1.1 
Финансовая поддержка в 

приоритетных 

Комитет 

экономической 

Количество субъектов 

малого и среднего 
ед. 

2014 1 80,0   80,0  

2015 1 150,0   150,0  



                                                                                                                     4                                                               продолжение приложения № 2  

 
направлениях развития 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

политики 

администрации 

города 

предпринимательства

, которым оказана 

финансовая 

поддержка 

2016 1 0,0   0,0  

2017 1 175,0   175,0  

2018 1 150,0   150,0  

2019 0 0,0   0,0  

2020 0 0,0   0,0  

2021 0 0,0   0,0  

2022 1 150,0   150,0  

2023 1 150,0   150,0  

2024 1 150,0   150,0  

2025 1 150,0   150,0  

2026 1 150,0   150,0  

2027 1 150,0   150,0  

2028 1 150,0   150,0  

2029 1 150,0   150,0  

2030 1 150,0   150,0  

2.1.2 

Ведение реестра 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства-

получателей поддержки, 

оказываемой 

администрацией города 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Обеспечение 

выполнения 

требований 

статьи  8 

Федерального 

Закона  «О 

развитии малого 

и среднего 

предпринимательства 

в 

Российской 

Федерации» 

ед. 

2014 1 

Без финансирования 

2015 1 

2016 1 

2017 1 

2018 1 

2019 1 

2020 1 

2021 1 

2022 1 

2023 1 

2024 1 

2025 1 



                                                                                                                     5                                                               продолжение приложения № 2  

 
2026 1 

2027 1 

2028 1 

2029 1 

2030 1 

2.2 Совершенствование механизмов использования городского недвижимого имущества для развития малого и среднего предпринимательства 

2.2.1 

Сохранение за  

субъектами малого и 

среднего  

предпринимательства 

права аренды 

муниципального 

имущества, включенного 

в перечень 

муниципального 

имущества, свободного  

от прав третьих лиц  (за 

исключением 

имущественных прав 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства) 

 

 

 

 

 

Комитет по 

управлению 

имуществом города 

и земельным 

вопросам 

Площадь 

муниципального 

имущества, 

включенного в 

перечень 

муниципального 

имущества, 

свободного от 

прав третьих лиц (за 

исключением 

имущественных прав 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства

) 

кв.м. 

2014 6849 

Без финансирования 

2015 1259 

2016 457 

2017 445 

2018 317 

2019 440 

2020 500 

2021 550 

2022 700 

2023 750 

2024 800 

2025 693 

2026 693 

2027 693 

2028 693 

2029 693 

2030 693 

2.2.2 
Обеспечение 

преимущественного 

Комитет по 

управлению 
кв.м 

2014 1311 
Без финансирования 

2015 536 



                                                                                                                     6                                                               продолжение приложения № 2  

 
права субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства на 

приобретение 

арендуемого имущества 

имуществом города 

и земельным 

вопросам Площадь 

муниципального 

недвижимого 

имущества, 

приобретенного 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

с 

использованием 

преимущественного 

права 

2016 437 

2017 874 

2018 1347 

2019 1951 

2020 2351 

2021 2500 

2022 2600 

2023 2700 

2024 2800 

2025 552 

2026 552 

2027 552 

2028 158 

2029 158 

2030 0 

2.2.3 

Обеспечение размещения 

заказов для нужд 

городского округа–город 

Котовск у субъектов 

малого 

предпринимательства  

 

Отдел 

муниципального 

заказа 

Общий годовой объем 

поставок товаров, 

выполнения 

работ, оказания 

услуг для 

муниципальных нужд 

субъектами малого 

предпринимательства 

% 

2014 10-20 

Без финансирования 

2015 10-20 

2016 10-20 

2017 10-20 

2018 10-20 

2019 10-20 

2020 10-20 

2021 10-20 

2022 25 

2023 25 

2024 25 

2025 25 



                                                                                                                     7                                                               продолжение приложения № 2  

 
2026 25 

2027 25 

2028 25 

2029 25 

2030 25 

2.3 Совершенствование экономического и налогового потенциала малого и среднего предпринимательства 

2.3.1 

Проведение 

мониторинга 

эффективности 

применения 

специальных 

налоговых режимов, 

разработка правовых 

актов по специальным  

налоговым режимам 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Выполнение 

бюджетных 

назначений в 

бюджет города 

тыс. руб. 

2014 13237,0 

Без финансирования 

2015 7280,0 

2016 4004,0 

2017 1100,0 

2018 10200,0 

2019 9890,0 

2020 9400,0 

2.3.2 

 

 

Мониторинг сложившейся 

средней заработной платы 

на предприятиях малого и 

среднего 

предпринимательства 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Рост заработной 

платы 
% 

2014 5,5 

Без финансирования 

2015 5,5 

2016 5,6 

2017 5,6 

2018 6,0 

2019 6,0 

2020 6,0 

2021 6,0 

2022 6,0 

2023 6,0 

2024 6,0 



                                                                                                                     8                                                               продолжение приложения № 2  

 
2025 6,0 

2026 6,0 

2027 6,0 

2028 6,0 

2029 6,0 

2030 6,0 

2.4 

Пропаганда и 

популяризация 

предпринимательской 

деятельности, развитие 

системы 

консультационной, 

учебно-методологической  

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города; 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Информационно-

аналитический 

центр» 

Количество 

конференций, встреч, 

конкурсов по 

вопросам развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

шт. 

2014 10 77,5   77,5  

2015 10 90,0   90,0  

2016 10 127,7   127,7  

2017 10 90,0   90,0  

2018 10 134,0   134,0  

2019 10 179,65   179,65  

2020 10 30,0   30,0  

2021 10 50,0   50,0  

2022 10 90,0   90,0  

2023 10 90,0   90,0  

2024 10 90,0   90,0  

2025 10 90,0   90,0  

2026 10 90,0   90,0  

2027 10 90,0   90,0  

2028 10 90,0   90,0  

2029 10 90,0   90,0  

2030 10 90,0   90,0  

2.4.1 
Создание общедоступных 

информационных 

Комитет 

экономической 

политики 

Количество 

обновлений 

информации 

ед. 

2014 12 

Без финансирования 
2015 12 

2016 12 

2017 12 



                                                                                                                     9                                                               продолжение приложения № 2  

 
систем в целях 

обеспечения субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства и 

организаций, образую-

щих инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

информацией, 

предусмотренной 

частью 2 статьи  19 

Федерального закона  «О 

развитии малого и 

среднего предпринима-

тельства в Российской 

Федерации», с 

размещением ее на 

официальном сайте 

администрации города 

администрации 

города 

2018 12 

2019 12 

2020 12 

2021 12 

2022 12 

2023 12 

2024 12 

2025 12 

2026 12 

2027 12 

2028 12 

2029 12 

2030 12 

2.4.2 

Обеспечение 

работы Совета 

предпринимателей города, 

координационного  

совета по развитию 

малого и среднего 

предпринимательства 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

 

 

Периодичность 

заседаний Совета 

предпринимателей 

города, 

ед. 

2014 2 

Без финансирования 

2015 2 

2016 2 

2017 2 

2018 2 

2019 2 

2020 2 

2021 2 



                                                                                                                     10                                                               продолжение приложения № 2  

 
координационного 

совета по развитию 

малого и среднего 

предпринимательства 

2022 2 

2023 2 

2024 2 

2025 2 

2026 2 

2027 2 

2028 2 

2029 2 

2030 2 

2.5. 

 
Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ (подпрограмм) развития 

малого и среднего предпринимательства, в том числе монопрофильных муниципальных образований 

 

2.5.1. 

Поддержка начинающих 

субъектов малого 

предпринимательства 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество 

начинающих 

субъектов малого 

предпринимательства

, которым оказана 

поддержка 

 

ед. 2016 7 3 054,0 2 855,4 168 30,6  

2.5.2. 

Поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих 

социально 

ориентированную 

деятельность 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства

, осуществляющих 

социально 

ориентированную 

деятельность, 

которым оказана 

поддержка 

ед. 2017 5 4 890,55 4 211,28 629,27 50,0  



                                                                                                                     11                                                               продолжение приложения № 2  

 

2.5.3. 

Субсидирование части 

затрат субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

связанных с уплатой 

лизинговых платежей по 

договору (договорам) 

лизинга, заключенному с 

российскими 

лизинговыми 

организациями в целях 

создания и (или) развития 

либо модернизации 

производства товаров 

(работ, услуг) 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства

, получивших 

поддержку в виде 

субсидирования 

части затрат, 

связанных с уплатой 

лизинговых платежей 

по договору 

(договорам) лизинга 

ед. 

2018 4 6 634,5 5 977,6 591,2 65,7  

2019 0 0 0 0 0  

2020 0 0 0 0 0  

 Итого      18 072,9 13 044,3 1 388,5 3 640,1  

1. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы  

3.1 Формирование современной инфраструктуры торговли города и повышение территориальной и экономической доступности товаров и услуг для населения города 

3.1.1 

 

 

Обеспечение 

территориальной 

доступности торгового 

обслуживания 

 

 

 

Комитет  

экономической 

политики 

администрации 

города 

Ввод в 

эксплуатацию 

торговых объектов 

«шаговой 

доступности» в 

местах проживания 

населения 

кв.м. на  

1 тыс. 

человек 

2014 35 3000,0    3000,0 

2015 37 3000,0    3000,0 

2016 38 3500,0    3500,0 

2017 39 3500,0    3500,0 

2018 30 3000,0    3000,0 

2019 30 3000,0    3000,0 

2020 30 3500,0    3500,0 

2021 30 3500,0    3500,0 

2022 30 3500,0    3500,0 



                                                                                                                     12                                                               продолжение приложения № 2  

 
2023 30 4000,0    4000,0 

2024 30 4000,0    4000,0 

2025 30 3000,0    3000,0 

2026 30 3000,0    3000,0 

2027 30 3000,0    3000,0 

2028 30 3000,0    3000,0 

2029 30 3000,0    3000,0 

2030 30 3000,0    3000,0 

3.1.2 

Обеспечение 

территориальной 

доступности услугами 

общественного питания  

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Ввод в 

эксплуатацию 

предприятий 

общественного 

питания 

Количество 

посадоч 

ных мест на 

1 тыс. 

человек 

2014 10 1000,0    1000,0 

2015 10 1000,0    1000,0 

2016 11 1200,0    1200,0 

2017 11 1200,0    1200,0 

2018 12 1500,0    1500,0 

2019 12 1500,0    1500,0 

2020 12 1700,0    1700,0 

2021 10 1700,0    1700,0 

2022 10 1700,0    1700,0 

2023 10 1800,0    1800,0 

2024 10 1800,0    1800,0 

2025 10 1000,0    1000,0 

2026 11 1000,0    1000,0 

2027 11 1000,0    1000,0 

2028 11 1000,0    1000,0 

2029 11 1000,0    1000,0 

2030 11 1000,0    1000,0 



                                                                                                                     13                                                               продолжение приложения № 2  

 

3.1.3 

Осуществление комплекса 

мероприятий по развитию и 

совершенствованию 

инфраструктуры рынков 

(реконструкция 

действующих рынков, 

перевод их в капитальные 

строения и сооружения) 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Ввод в 

эксплуатацию 

капитальных 

строений 

кв.м 

2014 500 1500,0    1500,0 

2015 5 15,0    15,0 

2016 5 15,0    15,0 

2017 5 15,0    15,0 

3.1.4 

Продвижение товаров 

местных производителей на 

региональный рынок 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

 

 

Организация и 

проведение 

городских ярмарок 

 

 

ед. 

2014 50 

Без финансирования 

2015 50 

2016 50 

2017 50 

2018 50 

2019 50 

2020 50 

2021 50 

2022 50 

2023 50 

2024 50 

2025 50 

2026 50 

2027 50 

2028 50 

2029 50 

2030 50 

3.2 Совершенствование государственной координации и правового регулирования в сфере торговли и защиты прав потребителей 

3.2.1 
Совершенствование 

нормативно-правового 

 

 

Количество 

размещенной 
ед. 

2014 60 
Без финансирования 

2015 60 



                                                                                                                     14                                                               продолжение приложения № 2  

 
обеспечения в сфере 

торговли, внесение 

необходимых изменений и 

дополнений в нормативные 

правовые акты города, в т.ч. 

в целях их приведения в 

соответствие с 

Федеральным законом «Об 

основах государственного 

регулирования торговой 

деятельности» 

 

 

 

 

 

 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

информации на 

сайте 

администрации 

города: 

-еженедельный 

мониторинг цен по 

социально 

значимым товарам 

-нормативно-

правовая база в 

сфере торговли 

-актуальная 

информация для 

предпринимателей 

-информация о 

ведении торгового 

реестра 

2016 60 

2017 60 

2018 60 

2019 60 

2020 60 

2021 60 

2022 60 

2023 60 

2024 60 

2025 60 

2026 60 

2027 60 

2028 60 

2029 60 

2030 60 

3.2.2 

Стимулирование активной 

торговой деятельности 

путем организации и 

проведения конкурсов 

«Лучшее торговое 

предприятие», «Лучший 

работник торговли» 

 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города, 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Информационно-

Количество 

проведенных 

конкурсов 

ед. 

2014 2 10,0   10,0  

2015 2 10,0   10,0  

2016 2 10,0   10,0  

2017 2 10,0   10,0  

2018 2 10,0   10,0  

2019 2 5,0   5,0  

2020 2 10,0   10,0  

2021 2 10,0   10,0  

2022 2 10,0   10,0  

2023 2 10,0   10,0  



                                                                                                                     15                                                               продолжение приложения № 2  

 
аналитический 

центр» 

2024 2 10,0   10,0  

2025 2 10,0   10,0  

2026 2 10,0   10,0  

2027 2 10,0   10,0  

2028 2 10,0   10,0  

2029 2 10,0   10,0  

2030 2 10,0   10,0  

3.2.3 

Обеспечение защиты прав 

потребителей путем 

развития системы правовой 

помощи потребителям в 

случае нарушения их прав 

Комитет  

экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество 

размещенной 

информации о 

защите прав 

потребителей в 

средствах массовой 

информации 

ед.  

2014 12 

Без финансирования 

2015 12 

2016 12 

2017 12 

2018 12 

2019 12 

2020 12 

2021 12 

2022 12 

2023 12 

2024 12 

2025 12 

2026 12 

2027 12 

2028 12 

2029 12 

2030 12 

3.3 Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения (далее –МГН) к объектам торговли и общественного питания  

3.3.1 ед. 2017 4  



                                                                                                                     16                                                               продолжение приложения № 2  

 

Проведение мониторинга 

состояния доступности 

объектов торговли и 

общественного питания для 

инвалидов и других МГН 

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Мониторинг 

предприятий 

торговли и 

общественного 

питания в целях 

разработки 

предложений и 

мероприятий по 

приведению 

предприятий 

торговли и 

общественного 

питания в 

соответствие с 

требованиями 

доступности для 

инвалидов и других 

МГН 

2018 4  

 

 

Без финансирования 

2019 4 

2020 4 

2021 4 

2022 4 

2023 4 

2024 4 

2025 4 

2026 4 

2027 4 

2028 4 

2029 4 

2030 4 

3.3.2 

Обеспечение условий для 

доступа и обслуживания 

инвалидов и других МГН в 

действующих, а также во 

вновь открывающихся 

объектах торговли и 

общественного питания  

Комитет 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Доля объектов,  

доступных для 

обслуживания 

инвалидов в общем 

количестве 

действующих, а 

также во вновь 

открывающихся 

объектах торговли и 

% 

2017 45 5200,0    5200,0 

2018 60 2000,0    2000,0 

2019 80 2300,0    2300,0 

2020 100 2500,0    2500,0 

2021 100 600,0    600,0 

2022 100 600,0    600,0 

2023 100 650,0    650,0 

2024 100 650,0    650,0 

2025 100 400,0    400,0 



                                                                                                                     17                                                               продолжение приложения № 2  

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации города                                            Д.Г. Галцынов 

общественного 

питания 

2026 100 400,0    400,0 

2027 100 400,0    400,0 

2028 100 400,0    400,0 

2029 100 400,0    400,0 

2030 100 400,0    400,0 

 Итого      96 210,0   165,0 96 045,0 

 Всего по программе      11 408 353,7 13 044,3 57 388, 5 5 615,9 11332305,0 



   Приложение № 3  

к постановлению администрации города 

№ 1040 от 03.10.2022 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

         к муниципальной программе города Котовска Тамбовской области  

            «Экономическое развитие и инновационная экономика»  

   

  

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА» ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по годам, всего 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

города 
внебюджетные 

средства 

Муниципальная 

программа 

«Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика»  

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы – 

комитет экономической политики 

администрации города; 

соисполнители –  

комитет  жилищно-

коммунального хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации города, 

2014  5667,5   167,5 5 500,0 

2015 4 265,0   250,0 4 015,0 

2016 7 906,7 2 855,4 168,0 168,3 4 715,0 

2017 15 080,55 4 211,28 629,27 325,0 9 915,0 

2018 96 708,5 5 977,6 28 591,2 639,7 61 500,0 

2019 1 899 264,65 0 28 000,0 464,65 1 870 800,0 

2020 3 576 500,0 0 0 40,0 3 576 460,0 

2021 3 260 360,0   60,0 3 260 300,0 

2022 709 800,8   1 500,8 708 300,0 

2023 507 200,0   250,0 506 950,0 

2024 505 200,0   250,0 504 950,0 



                                                                                                             2                                                                  продолжение приложения № 3  

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Информационно-

аналитический центр» 

2025 276 900,0   250,0 272 500,0 

2026 274 400,0   250,0 270 000,0 

2027 254 400,0   250,0 250 000,0 

2028 4 400,0   250,0 4 400,0 

2029 4 400,0   250,0 4 400,0 

2030 4 400,0   250,0 4 400,0 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательст

ва»  

ответственный исполнитель 

муниципальной программы – 

комитет экономической политики 

администрации города; 

соисполнители – Муниципальное 

казенное учреждение 

«Информационно-аналитический 

центр» 

2014 157,5   157,5  

2015 240,0   240,0  

2016 3 181,7 2 855,4 168,0 158,3  

2017 5 155,55 4 211,28 629,27 315,0  

2018 6 918,5 5 977,6 591,2 349,7  

2019 179,65 0 0 179,65  

2020 30,0 0 0 30,0  

2021 50,0   50,0  

2022 240,0   240,0  

2023 240,0   240,0  

2024 240,0   240,0  

2025 240,0   240,0  

2026 240,0   240,0  

2027 240,0   240,0  

2028 240,0   240,0  

2029 240,0   240,0  

2030 240,0   240,0  

Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 

2014 5 510,0   10,0 5 500,0 

2015 4 025,0   10,0 4 015,0 

2016 4 725,0   10,0 4 715,0 



                                                                                                             2                                                                  продолжение приложения № 3  

 

2017 9 925,0   10,0 9 915,0 

2018 6 510,0   10,0 6 500,0 

2019 6 805,0   5,0 6 800,0 

2020 7 710,0   10,0 7 700,0 

2021 5 810,0   10,0 5 800,0 

2022 5 810,0   10,0 5 800,0 

2023 6 460,0   10,0 6 450,0 

2024 6 460,0   10,0 6 450,0 

2025 4 410,0   10,0 4 400,0 

2026 4 410,0   10,0 4 400,0 

2027 4 410,0   10,0 4 400,0 

2028 4 410,0   10,0 4 400,0 

2029 4 410,0   10,0 4 400,0 

2030 4 410,0   10,0 4 400,0 

 

    

 

  Заместитель главы администрации города                                                                                Д.Г. Галцынов



 


	‎C:\Users\user\Downloads\на сайт.docx‎
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	‎C:\Users\user\Downloads\Приложение 1.docx‎
	Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», подпрограмм муниципальной программы и их значений

	‎C:\Users\user\Downloads\Приложение 2.docx‎
	Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»

	‎C:\Users\user\Downloads\Приложение 3.docx‎
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» за счет всех источников финансирования


